[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 06.11.2024  № 592

О внесении изменений в муниципальную программу «Патриотическое воспитание граждан и развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 25.02.2022 года № 92, Администрация муниципального образования Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание граждан и развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 25.12.2023г. № 551 следующие изменения:
– структуру муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1;
– сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению 2.

Глава муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области                                              Н.С. Шишигина

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Филиппова А.А.
______________

Тел. 4-10-45
«___»__________2024г.

ВИЗА:

Сафронова И.А.
(начальник финансового управления)

Разживина В.Ю.
(начальник отдела экономики)

Баринова Н.В.
(управляющий делами)
	Разослать:
финансовое управление,
отделу экономики (2 экз.)
Отдел культуры и спорта
Отдел образования

_______________________ «____»___________2024г.

_______________________ «____» ___________2024г.

_______________________ «____» ___________2024г

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от ______________ № _________

Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	Комплекс процессных мероприятий:

	1.
	Реализация единой молодежной политики, направленной на создание условий по включению молодежи в социально-экономическую жизнь района, развитие ее потенциала в интересах района

	Отдел образования Администрации МО «Угранский район» Смоленской области

	1.1
	Районный конкурс на соискание премии имени М.В. Исаковского;
	развитие и стимулирование участия молодежи в конкурсах и грантах;
	количество социально значимых молодежных проектов, реализованных на территории муниципального   образования «Угранский район» Смоленской области;

	1.2
	Развитие Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области;
	увеличение количества привлеченных к деятельности детских и молодежных общественных объединений;

	численность детей и молодежи, вовлеченных в деятельность общественных объединений;

	1.3
	Проведение Слёта детских и молодежных общественных организаций (объединений);

	1.4
	Проведение творческих фестивалей, конкурсов, интеллектуальных игр;
	развитие и стимулирование участия молодежи в конкурсах и грантах;
	количество социально значимых молодежных проектов, реализованных на территории муниципального   образования «Угранский район» Смоленской области;

	1.5
	Проведение районных соревнований по программе «Школа безопасности»;
	формирование навыков здорового образа жизни детей и молодежи;
	численность детей и молодежи, вовлеченных в деятельность общественных объединений;

	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области

	1.6
	Развитие деловой активности молодежи, поддержка молодежных инициатив;
	развитие и стимулирование участия молодежи в конкурсах и грантах;
	количество социально значимых молодежных проектов, реализованных на территории муниципального   образования «Угранский район» Смоленской области.

	2.
	Создание условий для гражданского становления личности детей и молодежи района путем совершенствования системы мероприятий патриотического воспитания

	Отдел образования Администрации МО «Угранский район» Смоленской области

	2.1
	Организация и проведение  «Вахты Памяти»;
	сохранение исторической памяти, повышение интереса детей и молодёжи к изучению истории Отечества, к историческому прошлому нашей страны, повышение уровня осознания необходимости сохранения памяти о великих подвигах защитников Отечества;
	количество проведенных мероприятий патриотической направленности;

	2.2
	Проведение мероприятий гражданско-патриотической направленности (в т. ч. конкурсы, выставки, акции, семинары, викторины);

	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области

	2.3
	Организация и проведение районной детско-юношеской военно-спортивной игры «Зарница»;
	повышение уровня военно-патриотического воспитания граждан, направленного на обеспечение их готовности к защите Родины, укрепление престижа службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и правоохранительных органах Российской Федерации;
	численность детей и молодежи, вовлеченных в деятельность общественных объединений;

	2.4
	Организация и проведение мероприятий по увековечению памяти погибших в ходе проведения Специальной военной операции
	сохранение исторической памяти, повышение интереса детей и молодёжи к изучению истории Отечества, к историческому прошлому нашей страны, повышение уровня осознания необходимости сохранения памяти о великих подвигах защитников Отечества;
	количество проведенных мероприятий патриотической направленности;

	2.5
	Организация и проведение торжественной церемонии перезахоронения останков воинов, погибших в годы ВОВ;

	Отдел культуры и спорта Администрации МО «Угранский район» Смоленской области

	2.6
	Организация и проведение празднования «Дня Победы»;
	сохранение исторической памяти, повышение интереса детей и молодёжи к изучению истории Отечества, к историческому прошлому нашей страны, повышение уровня осознания необходимости сохранения памяти о великих подвигах защитников Отечества;
	количество проведенных мероприятий патриотической направленности;

	2.7
	Приобретение
(изготовление) подарочной и сувенирной продукции

	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области,
Отдел образования Администрации МО «Угранский район» Смоленской области,
Отдел культуры и спорта Администрации МО «Угранский район» Смоленской области

	2.8
	Освещение в средствах массовой информации, на сайтах, в социальных сетях, информационных стендах учреждений образования деятельности по военно-патриотическому воспитанию;
	повышение интереса детей и молодёжи к изучению истории Отечества;
повышение уровня военно-патриотического воспитания граждан;
	численность детей и молодежи, вовлеченных в деятельность общественных объединений.

		Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
от ______________ № _________

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Патриотическое воспитание граждан и развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник
муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026

	1. Реализация единой молодежной политики, направленной на создание условий по включению молодежи в социально-экономическую жизнь района, развитие ее потенциала в интересах района

	1.1
	Районный конкурс на соискание премии имени М.В. Исаковского
	Отдел образования

	Местный бюджет
	72
	24
	24
	24

	1.2
	Развитие Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области

	Местный бюджет
	108
	36
	36
	36

	1.3
	Проведение Слёта детских и молодежных общественных организаций (объединений)

	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10

	1.4
	Проведение творческих фестивалей, конкурсов, интеллектуальных игр

	Местный бюджет
	15
	5
	5
	5

	1.5
	Проведение районных соревнований по программе «Школа безопасности»

	Местный бюджет
	15
	5
	5
	5

	1.6
	Развитие деловой активности молодежи, поддержка молодежных инициатив
	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области

	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	240
	80
	80
	80

	№ п/п
	Наименование
	Участник
муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026

	2. Создание условий для гражданского становления личности детей и молодежи района путем совершенствования системы мероприятий патриотического воспитания

	2.1
	Организация и проведение  «Вахты Памяти»
	Отдел образования

	Местный бюджет
	90
	30
	30
	30

	2.2
	Проведение мероприятий гражданско-патриотической направленности (в т. ч. конкурсы, выставки, акции, семинары, викторины)

	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10

	2.3
	Организация и проведение районной детско-юношеской военно-спортивной игры «Зарница»
	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области

	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10

	2.4
	Организация и проведение мероприятий по увековечению памяти погибших в ходе проведения Специальной военной операции

	7,8
	7,8
	0
	0

	2.5
	Организация и проведение торжественной церемонии перезахоронения останков воинов, погибших в годы ВОВ

	0
	0
	0
	0

	2.6
	Организация и проведение празднования «Дня Победы»
	Отдел культуры и
спорта
	Местный
 бюджет
	40
	0
	20
	20

	2.7
	Приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции

	12,2
	12,2
	0
	0

	2.8
	Освещение в средствах массовой информации, на сайтах, в социальных сетях, информационных стендах учреждений образования деятельности по военно-патриотическому воспитанию
	Администрация МО «Угранский район» Смоленской области, Отдел образования,
 Отдел культуры и
спорта

	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Всего по  муниципальной программе
	Местный бюджет
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

06.11.2024

№

592

О внесении изменений в муниципальную

программу

«

Патриотическое воспитание

граждан и

развитие молодежной политики

в

му

ниципальном

образовании

«Угранский

район» Смоленской области

»

В

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком

принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и

реализации,

утвержденным постановлением Администрации муниципального

образования «Угранский район» Смоленской области от 25.02.2022 года № 92,

Администрация муниципального образования Угранский район» Смоленской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

в

нести

в муниципальную программу

«

Патриотическое воспитание граждан и

развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Угранский район»

Смоленской области

»

, утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Угранский район» Смоленск

ой области от

25

.

12

.2023г.

№

551

следующие изменения:

–

структуру

муниципальной программы

изложить в но

вой редакции согласно

Приложению 1;

–

сведения

о финансировании стру

ктурных элементов муниципальной

программы

изложить в новой р

едакции согласно Приложению 2.

Глава

муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области

Н.С. Шишигина

    АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       от  06.11.2024     №  592     О внесении изменений в муниципальную  программу   « Патриотическое воспитание  граждан и  развитие молодежной политики  в  му ниципальном   образовании   «Угранский  район» Смоленской области »     В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком  принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и  реализации,  утвержденным постановлением Администрации муниципального  образования «Угранский район» Смоленской области от 25.02.2022 года № 92,  Администрация муниципального образования Угранский район» Смоленской  области     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     в нести  в муниципальную программу   « Патриотическое воспитание граждан и  развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Угранский район»  Смоленской области » , утвержденную постановлением Администрации  муниципального образования «Угранский район» Смоленск ой области от  25 . 12 .2023г.  №  551   следующие изменения:   –   структуру   муниципальной программы   изложить в но вой редакции согласно  Приложению 1;   –   сведения  о финансировании стру ктурных элементов муниципальной  программы   изложить в новой р едакции согласно Приложению 2.         Глава  муниципального образования   «Угранский район» Смоленской области                                                  Н.С. Шишигина